
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433  29Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 582 de 14 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/569936.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de realização de apoio campanha externa, no municipio de Ananindeua/
PA, no dia 26/05/2023.
PEDRO VICTOR DE ASSIS BRITO, CPF:019.638.122-39, Ag ADM/GETRD, 
MAT.5927564. 0,5 diarias.
POLIANNA PARAENSE DE LIMA, CPF: 862.254.562- 87, Ag ADM/GETRD, 
MAT.5963060. 0,5 diarias.
RAQUEL AMARAL DA SILVA VIEIRA, CPF:872.376.102-44, Ag ADM/GETRD, 
MAT.5965231. 0,5 diarias.
SERGIO MARCIO DE ANDRADE SARDINHA, CPF: 423.706.392-53, Ag ADM/
GETRD, MAT.57194380. 0,5 diarias.
CRISTIANO CESAR DE BRITO, CPF: 836.933.942-72, Ag ADM/GETRD, 
MAT.5958122. 0,5 diarias.
MARIA ELEONORA DA SILVA MELO, CPF: 410.018.002-06, Ag ADM/GETRD, 
MAT.54186119. 0,5 diarias.
JAMES RATIS TERRA DE TRINDADE, CPF: 000.490.922-43, Ag ADM/GE-
TRD, MAT.5970104. 0,5 diarias.
VALDIRA CHRISTIENE ALVES DE MORAES, CPF: 017.418.272-48, Ag ADM/
GETRD, MAT.5962110. 0,5 diarias.
SILVIA MARIA GOMES CORREA, CPF: 455.039.232-00, Ag ADM/GETRD, 
MAT.5939069. 0,5 diarias.
RAYANE CATARINE DE AMORIM PINTO, CPF: 960.587.652-34, Ag ADM/
GETRD, MAT.5951856. 0,5 diarias.
MARDEN CRAVO DE OLIVEIRA CPF: 003-074-462-80, Ag ADM/GETRD, 
MAT.57230977. 0,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 14 de Junho de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 949564
PORTARIA Nº 583 de 14 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/604278.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de realização de visita técnica no novo predio do HRCAS, no municipio de 
Castanhal/PA, no dia 30/05/2023.
RAFAEL MAIA DA SILVA, CPF:997.779.162-72, Gerente/GEINE, 
MAT.5971599. 0,5 diarias.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Tec Manut/GEINE, 
MAT.5957978. 0,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 14 de Junho de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 949629
PORTARIA Nº 604/2023  De 14 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/616653.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Para Atendi-
mento Da Solicitação Feita Pela Gecad - Gerência De Captação De Doa-
dores, A Fim De Fornecer Apoio Técnico Na Campanha Externa, No Dia 
24/05/2023.
Carlos Augusto Cunha Lima, Cpf: 75034344220, Cargo: Agente De Artes Prá-
ticas, Matricula: 57226347, 0,5 diaria. Gabinete Da Presidência Do Centro De 
Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa - Pará, 14 De  Junho  De 2023.
Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 949104
PORTARIA Nº 299/2023 De 14 De Junho De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias. Considerando A Solicitação Cons-
tante Do Processo Nº 2023/351163.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S), Referente Via-
gem A Ser Realizada Ao Município De Capanema A Pedido Da Geine, Para 
Conduzir Servidor Que Irá Realizar Visita Técnica No Prédio Do Hemonú-
cleo, No Periodo 27 A 28/03/2023.
Luiz Emanuel Ursulino De França, Cpf: 146.353.302-06, Cargo De Motorist, 
Matricula: 54194916, 1,5 Diaria.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - 
Hemopa - Pará, 14 De  Junho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 949388

PORTARIA Nº 545 de 14 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/581291.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo de 
realizar visita tecnica, no municipio de Capanema/PA, no dia 23/05/2023.
LUIS ALBERTO MONTEIRO LEITE, CPF: 167.952.372-49, Aux Adm/Geine, 
MAT.2019710 0,5 diarias.
JAIME ADAM NETO, CPF: 028.370.442-02, Eng Civil/Geine, MAT.5938470 0,5 diarias.
RAFAEL MAIA DA SILVA, CPF: 997.779.162-72, Gerente/Geine, 
MAT.5971599 0,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 14 de Junho de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 949414
PORTARIA Nº 551 de 14 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/468928.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de realização de validação de transporte de sangue total, no municipio de 
Capanema/PA, nos dias 24 a 25/05/2023.
LARISSA LIMA MONTEIRO DA SILVA, CPF: 721.434.872-15, Enfermeira/
GECOD, MAT.594968. 1 diaria.
SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 723.077.302-49, Tec 
Enf./GECOD, MAT.5955483, 1 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 14 de Junho de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 949415
PORTARIA Nº 581 de 14 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/561803.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de realização de apoio campanha externa no Colegio Aspecto do Icui, no 
municipio de Ananindeua/PA, no dia 20/05/2023.
ELOI MARTINS PIMENTEL, CPF:453.030962-20, Motorista/GETRA, 
MAT.55587511. 0,5 diarias.
MARCELO SANTOS DE LIMA, CPF: 480.592.182-04, Motorista/GETRA, 
MAT.5426324. 0,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 14 de Junho de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 949430
PORTARIA Nº 553 de 14 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/576422.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de realização de à campanha externa no Colegio Intelectual, no municipio 
de Ananindeua/PA, no dia 26/05/2023.
ADILSON PINHEIRO DE CASTRO, CPF: 647.861.532-49, Tec. de Enferma-
gem/GECOD, MAT.5854296 0,5 diarias.
CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 651.074.112–15, Tec. de Enfermagem/
GECOD, MAT.5854296. 0,5 diarias.
SANDRA DE FATIMA FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 723.077.302-49, Tec. 
de Enfermagem/GECOD, MAT.5955483. 0,5 diarias.
GORETTY DE FÁTIMA DA SILVA SANTOS CPF: 750.174.902-72, Tec. de 
Enfermagem/GECOD, MAT. 5966844. 0,5 diarias
MARIA ALCIONE DA CONCEIÇÃO BENÍCIO CPF: 537.820.622-72, Tec. de 
Enfermagem/GECOD, MAT 5967059. 0,5 diarias
SHEILA CRISTINA LINS SOARES SILVA, CPF: 027.147.514-58, Tec. de En-
fermagem/GECOD, MAT 5960863. 0,5 diarias
LARISSA LIMA MONTEIRO DA SILVA, CPF: 721.434.872-15,Enfermeira/
GECOD, MAT 5949468. 0,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 14 de Junho de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 949420
PORTARIA Nº 588 de 14 de Junho de 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/587425.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de conduzir servidores para visita técnica no predio do Nucleo de Hemote-
rapia, no municipio de Capanema/PA, no dia 23/05/2023.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF:146.353.302-06, Motorista/
GETRA, MAT.54194916. 0,5 diarias.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 14 de Junho de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 949669


